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Informacja dla mieszkańców Sołectwa Czarnowiec o podatkach.
Zachęcam do wpłat u sołtysa, bo całe sołectwo na tym korzysta!
Na jakie cele przaznaczana jest prowizja? Pisaliśmy o tym tu

Informuję,  że  można  wpłacać  trzecią  ratę  podatku  do
sołtysa.  533 613 913

Terminy i sposoby płatności podatku od nieruchomości

osoby  fizyczne  –  w 4  ratach  proporcjonalnych  do  czasu  trwania
obowiązku podatkowego – do  15 marca, 15 maja, 15 września i 15
listopada roku podatkowego,
osoby  prawne  i  jednostki  organizacyjne  niemające  osobowości
prawnej,  w  tym  spółki  nieposiadające  osobowości  prawnej  –  za
poszczególne miesiące w ratach proporcjonalnych do czasu trwania
obowiązku podatkowego – do 15 dnia każdego miesiąca, a za styczeń
do dnia 31 stycznia,
w przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł podatek
jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty,
przelewem lub gotówką w kasie na indywidualny numer rachunku
bankowego,

https://czarnowiec.pl/2021/09/07/podatek-2021-iii-rata/
https://czarnowiec.pl/2021/08/20/czy-warto-placic-podatek-u-soltysa/
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lub u inkasenta (sołtysa wsi).

Przedmiotem opodatkowania podatkiem od nieruchomości są:

grunty,
budynki lub ich części,
budowle  lub  ich  części  związane  z  prowadzeniem  działalności
gospodarczej

Podmiotami obowiązanymi do zapłaty podatku od nieruchomości są:

właściciel
użytkownik wieczysty
samoistny posiadacz
w niektórych przypadkach – posiadacz zależny nieruchomości lub ich
części  stanowiących  własność  Skarbu  Państwa  lub  jednostki
samorządu
terytorialnego.

Powstanie i wygaśnięcie obowiązku podatkowego
Obowiązek podatkowy powstaje z pierwszym dniem miesiąca następującego
po miesiącu, w którym nastąpiło nabycie tytułu prawnego do przedmiotu
opodatkowania lub wejście w jego posiadanie. Jeżeli okolicznością, od której
jest uzależniony obowiązek podatkowy, jest istnienie budowli albo budynku
lub ich  części,  obowiązek podatkowy powstaje  z  dniem 1 stycznia  roku
następującego po roku, w którym budowa została zakończona albo w którym
rozpoczęto  użytkowanie  budowli  albo  budynku  lub  ich  części  przed  ich
ostatecznym wykończeniem.
Obowiązek  podatkowy  wygasa  z  upływem  miesiąca,  w  którym  ustały
okoliczności  uzasadniające  ten  obowiązek.
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